
KuPNÍ  SMLOUVA

Zadavatel:

Sídlo:

Horská  služba  ČR o.p.s.,

Špindlerův  Mlýn  260, 543 51 Špindlerův  Mlýn

Zapsaná  v rejstříku  obecně  prospěšných  společností,  vedeného  u KS v Hradci  Králové,  spis. zn. 0113

Zastoupena:  René Mašín,  ředitel,  náčelník  Horské  služby  ČR

IČ: 274677S9

DIČ: CZ27467759

Bank. spojení:  MONETA  Money  Bank,  a.s.

Číslo účtu:  77779999/0600

Telefon:  601 302 647

Email:  hspraha@hscr.cz

Úřad Praha -  korespondenční  adresa:

Horská  služba  ČR, o.p.s.

Za Potokem  46/4

106  00 Praha 10  -  Záběhlice

(dále  jen,,kupující"),  na straně  jedné

a

Zadavatel:

Sídlo:

Zapsaná  v OR:

Zastoupena:

IČ:

DIČ:

Bank.  spojení:

Číslo účtu:

Telefon:

Email:

BCE s.r.o.,

Pražská  1569,  252 10 Mníšek  pod Brdy

Vedeném  u Městského  soudu  v Praze,  spis. zn. C 93988

JUDr.  Hana Barnetová,  jednatel

27069630

CZ27069630

Raíffeisenbank,  a.s.

1595349002/5500
267 315 730

info@ctyrkoIky-bce.cz

(dále  jen,,prodávajíď"),  na straně  druhé  a společně  také  (dále  jen,,smluvní  strany"),

uzavřeli  níže uvedeného  dne,  měsíce  a roku,  ve smyslu  E3 2079  a násl. zák. č. 89/2012Sb.,  občanského

zákoníku  (dále  jen,,NOZ")  a v návaznosti  na zákon  č. 134/2016  sb., o zadáváníveřejných  zakázek  (dále

jen  "ZZVZ")  ve znění  pozdějších  předpisů  uzavírají  tuto

Kupní  smlouvu

o prodeji  a koupi  věcí  movitých  (dále  jen,,smlouva")



I. Předmět  smlouvy

I.1.  Předmětem  smlouvy  je závazek  prodávajícího  dodat  kupujícímu  speciální  dopravní  techniku:

5 kusů Speciální  dopravní  technika  -  Sněžný  skútr  dvousedadlový  se čtyřtaktním  motorem

v provedení  záchranné  vozidlo  Horské  služby  ČR -  2

69 Ranger  Alpine  900 ACE Turbo

(přesné  označení  zboží  -  obchodní  názvy  výrobků)

v provedení  záchranné  vozidlo  HS, dle specifikace  uvedené  v příloze  č. 1, která  je nedílnou  součástí

této  smlouvy  (dále  jen ,,vozidlo"  nebo  ,,zboží")  a umožnit  nabytí  vlastnického  práva ke zboží.

Součástí  dodávky  je i předání  dokumentace  a dokladů,  které  se ke zboží  vztahují.

1.2. Kupující  se zavazuje  zboží  převzít  a zaplatit  podávajícímu  kupní  cenu  dle odstavce  IV.1 smlouvy.

ll.  Projev  vůle  smluvních  stran

Prodávající  touto  smlouvou  za dohodnutou  kupní  cenu uvedenou  v čl. IV. této  smlouvy  prodává

kupujícímu  zboží  včetně  všech  součástí  a příslušenství  a kupující  toto  zboží  včetně  všech  součástí

a příslušenství  nabývá  a kupuje  do svého  výlučného  vlastnictví.

Prohlášení  smluvních  stran

IIlL  Prodávající  prohlašuje,  že je ke dni podpisu  této  smlouvy  vlastníkem  zboží, a není, jakkoliv

smluvně  či zákonem  omezen  v dispozicis  ním.

1112. Prodávající  i kupující  podle  svého  nejepšího  vědomí  a svědomí  prohlašují,  že k datu uzavření

této  smlouvy  mají  jako  daňoví  poplatníci  vyrovnány  veškeré  své finanční  závazky  z titulu

daňových,  odvodových  a jiných  obdobných  finančních  povinností  vyplývajících  z obecně

závazných  právních  předpisů  a rozhodnutí  příslušného  správce  daní či poplatků  a orgánů

vykonávajících  správu  ve věcech  sociálního  a zdravotního  pojištění.

llli  Prodávající  prohlašuje,  že ke dni podpisu  této  kupní  smlouvy:

a. na zboží  neváznou  žádné  vady,  závazková  práva  třetích  osob,  dluhy,  zástavní  práva,  nájemní

práva  ani jiné  právní  povinnosti,  které  by kupujícímu  po nabytí  vlastnictví  ke zboží,  jakkoliv

ztěžovaly  nebo  znemožňovaly  výkon  jeho  vlastnického  práva,

b. zboží není předmětem  žádného  probíhajícího  soudního,  rozhodčího  ani jiného  obdobného

řízení,  včetně  nařízení  předběžného  opatření  či správního  řízení,  stejně  jako  prodávajícímu

není  ani nemohlo  být  známo,  že by jakýkoliv  spor,  soudní,  rozhodčí  anebo  jiné  řízení  hrozilo,

c. není  v úpadku,  ani proti  němu  nebylo  zahájeno  insolvenční  řízení,

d. není, jakkoliv  omezen  v nakládání  se zbožím,  ani mu není známa  žádná  okolnost,  která by

bránila  uzavření  této  smlouvy,

e. na jeho  majetek  není  vedena  exekuce  nebo  nucený  výkon  rozhodnutí  a nemá  žádný  daňový

nedoplatek  vůči  finančnímu  úřadu.

111.4. Pokud by někdo  vůči kupujícímu  uplatňoval  jakoukoliv  pohledávku  či jiné  právo  vzniklé  před

nabytím  vlastnického  práva  podle  této  smlouvy,  spojené  s vlastnictvím  a užíváním  zboží či její

součásti  a příslušenství,  zavazuje  se prodávající,  že pohledávku  zaplatí,  resp.  jiné  právo  uspokojí

sám.

111.5. Smluvní  strany  se dohodly,  že pokud  se jakákoliv  prohlášení  či ujištění prodávajícího učiněná
vpředchozím  odstavci  111.3 ukážou  nebo  se stanou  nepravdivými,  nepřesnými,  neúplnými,

2



matoucími,  klamavými  nebo  zavádějícími,  bude  kupující  oprávněn  podle  své volby  od této  kupní

smlouvy  (i) odstoupit  od této  smlouvy,  a / nebo  (ii) požadovat  po prodávajícím  uvedení  takové

skutečnosti  do souladu  s ujištěními  a tvrzeními  obsaženými  v této  smlouvě,  a / nebo  (iii) v případě

vzniku  škody  náhradu  takto  vzniklé  škody  v plné  výši.

IV.  Cena a platební  podmínky

IV.1. Smluvní strany se ve smyslu  zákona  č. 526/1990 sb., o cenách,  ve znění  pozdějších  předpisů,

dohodly  na ceně  dodaného  zboží  včetně  DPH, v provedení  podle  specifikace  (Příloha  č. 1 této

smlouvy)  ve výši:

Celková  kupní  cena  za kompletní  dodávku:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

3 207 450,00  Kč

673 564,50  Kč

3 881  014,50  Kč

Jednotková  kupní  cena  za jeden  kus  v základní  výbavě:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

439  950,00  Kč

92 389,50  Kč

532 339,50  Kč

Kupní  cena za jeden  kus  v nadstandardní  výbavě:

bez DPH je:

DPH je 21 % a to:

včetně  DPH je:

641  490,00  Kč

134  712,90  Kč

776  202,90  Kč

1V.2. Uvedená  celková  kupní  cena zahrnuje  veškeré  náklady,  které  prodávajícímu  vznikly  v souvislosti

s plněním  dodávky,  včetně  dopravy  do místa  plnění  a DPH. Jedná  se o cenu  nejvýše  přípustnou,

která  nemůže  být  jednostranně  zvýšena.

1V.3. Prodávající  je povinen  po vzniku  práva  fakturovat  (tj.  neprodleně,  nejpozději  však  do tří  (3) dnů

po předání  a převzetí  zboží)  vystavit  daňový  doklad  -  fakturu  a odeslat  elektronicky  na adresu

fakturace@hscr.cz s rozepsáním jednotlivých položek podle Ei 28 zákona č. 235/2004 sb., o dani

z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů.

1V.4. K faktuře  musí  být  připojen  dodací  list potvrzený  kupujícím.

1V.5. Kupující  je povinen  uhradit  fakturovanou  částku  u peněžního  ústavu  prodávajícího.  Splatnost

faktury  je čtrnáct  (14) dní  od data  prokazatelného  doručení  kupujícímu.  Dnem  úhrady  daňového

dokladu  je  považován  den  odepsání  částky  zúčtu  kupujícího  a její směrování  na účet

prodávajícího.

1V.6. Kupující  nebude  poskytovat  prodávajícímu  žádné  zálohy.

1V.7. Kupující  je oprávněn  fakturu  vrátit  před uplynutím  Ihůty  její  splatnosti,  neobsahuje-li  některý

údaj uvedený  ve smlouvě  nebo  má jiné  závady  v obsahu.  Ve vrácené  faktuře  kupující  musí

označit  důvod  jejího  vrácení  a v případě  oprávněného  vrácení  prodávající  vystaví  novou  fakturu.

Oprávněným  vrácením  faktury  přestává  běžet  původní  Ihůta  splatnosti  a běží znovu  ode dne

doručení  nové  faktury  kupujícímu.  Prodávající  je povinen  novou  fakturu  doručit  kupujícímu  do

deseti  (10)  dnů  ode  dne  doručení  oprávněně  vrácené  faktury  prodávajícímu.

3



V.  Termín  plnění

Termín  dodání  zboží  pěti  (5) kusů sněžný  skútr  v provedení  záchranné  vozidlo  Horské  služby  ČR je

stanoven  nejpozději  do 31. 12.  2024.

VI.  Místo  plnění

Místo  plnění  a dodání  jednoho  (1) kusu předmětného  zboží je horská  oblast  Krušné hory,

362 62 Boží Dar 204 a čtyři  (4) kusy  horská  oblast  Krkonoše,  Pec pod Sněžkou  178,  54221  Pec pod

Sněžkou.

VII.  Dodací  podmínky  a odpovědnost  za vady

VII.1.  Zboží  od prodávajícího  převezme  pověřený  pracovník  kupujícího.

V11.2. Prodávající  je povinen  uvědomit  kupujícího  nejméně  tři pracovní  dny  předem  o připravenosti

splnit  dodávku  v místě  plnění  dle článku  VI smlouvy.  Kupující  na základě  této  výzvy a po

vzájemné  dohodě  stanoví  skutečný  termín  převzetí  zboží.  Převzetí  zboží  Ize uskutečnit  pouze

v pracovní  dny  v době  od 08.00  hod.  do 15.00  hod.

V11.3. Prodávající  prohlašuje,  že zboží, které  dodá, nebude  staršího  data výroby  než rok 2022,

nepoužívané,  nerenovované,  funkční,  homologované  (zejména  dle odstavce  V11.12 smlouvy)

a technicky  způsobilé  pro provoz  v České republice  a bude  odpovídat  veškerým  relevantním

předpisům  a normám  stejně  jako  předpisům  výrobce.

V11.4. Každý kus dodaného  zboží  bude  dodán  a převzat  na základě  předávacího  protokolu  (dodacího

listu)  vyhotoveného  prodávajícím  ve dvou  výtiscích  a obsahující  údaje  o identifikaci  a přesné

specifikaci  dodávky  a ceně  dodaného  zboží,  kterou  bude  prodávající  za dodání  zboží  fakturovat.

V11.5. Kupující  převezme  zboží  splňující  podmínky  stanovené  touto  smlouvou  a potvrdí  prodávajícímu

předávací  protokoly.

V11.6. V případě,  že bude  zboží  vykazovat  vadu  či více vad,  kupující  bude  postupovat  podle  příslušných

ustanovení  smlouvy  a E3 2099  a násl. NOZ.

V11.7. Nesplní-li  prodávající  řádně  své povinnosti,  není  kupující  do doby,  než prodávající  vadu  či vady

odstraní  čí do doby,  než prodávající  splrí  své povínnosti,  povinen  uhradít  prodávajícímu  kupní

cenu.  Neuhrazením  kupní  ceny  se v takových  případech  kupující  neocitá  v prodlení.

V11.8. Prodávajícíjevlastníkemzbožíanesenebezpečíškodynaněm,dokudzbožínepředákupujícímu.

Nebezpečí  za škody  na zboží přechází  na kupujícího  v okamžiku,  kdy převezme  zboží od

prodávajícího.

V11.9. Kupující  je oprávněn  odmítnout  zboží  převzít,  bude-li  se na něm  vyskytovat  v okamžiku  předání

vada či více vad. Vadou  se rozumí  i nedodržení  technické  specifikace.  Zboží  se považuje  za

dodané  a závazek  prodávajícího  dodat  zboží  je splněn  až okamžikem  převzetí  zboží  kupujícím

bez vad a nedodělků.

VII.I0.  O zjíštěných  vadách  musí  být namístě  pořízen  písemný  zápis ve dvojím  vyhotovení,  který

podepíší  přebírající  osoba  určená  kupujícím  a předávající  osoba  určená  prodávajícím.  Součástí

bude  i stanovení  termínu  pro odstranění  těchto  zjištěných  vad. Doba pro poskytnutí  plnění  dle

čl. V smlouvy  tímto  není  dotčena.

VII.11.  Prodávající  je povinen  při dodání  zboží  předat  kupujícímu  doklady  nezbytné  k převzetí  a užívání

zboží  v českém  jazyce.

V11.12. Prodávající  je povinen  při předání  zboží  předložit  kupujícímu,,Rozhodnutí  o změně  schválení

technické  způsobilosti  typu  vozidla  anebo  samostatného  technického  celku  vozidla",  vydané

odborem  provozu  silničních  vozidel  Ministerstva  dopravy  ČR (homologace  pro  HS).

4



V11.13. V případě,  že dokumenty  předané  kupujícímu  společně  se zbožím stanovují  v rámci záruky  za

jakost  zboží povinnost  garančních  prohlídek,  zavazuje se prodávající  zajistit  pro kupujícího

takové  prohlídky,  a to za ceny na trhu  obvyklé  (dále jen,,servís").  Servisem  se pro účely této

smlouvy  rozumí  i servis zboží nepředepsaný  výrobcem  stejně  jako pozáruční  servis, který  se

prodávající  zavazuje pro kupujícího  zajistit  po dobu deseti  (10) let od uplynutí  záruční  doby.

Servis bude zajišťován  autorizovanýmí  servisy  v jednotlivých  krajích,  v jejichž  působnosti  jsou

příslušné  horské oblasti,  ve kterých  kupující  působí, přičemž  seznam těchto  autorizovaných

servisů  je k této  smlouvě  připojen  jako  (Příloha  č. 2 této  smlouvy).

V11.14. Náklady  spojené  se servisem  nese kupující,  ledaže se bude jednat  o opravy  kryté zárukou;

v takovém  případě  jdou  k tíži prodávajícího.

VIII.  Odpovědnost  za škody  a odstoupení  od smlouvy

VIII.1.  Pokud porušením  povinností  prodávajícího,  vyplývajících  z obecně  závazných  právních  předpisů

či této  smlouvy  vznikne  kupujícímu  či třetím  osobám  v důsledku  použítí  či užívání jakákoliv

škoda, odpovídá  za ni prodávající,  a to bez ohledu  na zavinění.

V111.2. Každá smluvní  strana  je oprávněna  od této  smlouvy  odstoupit,  pokud druhá smluvní  strana

poruší  smlouvu  podstatným  způsobem.  Odstoupení  se činí písemným  oznámením  o odstoupení

doručeným  druhé  smluvní  straně.

V111.3. Za podstatné  porušení  této  smlouvy  se považuje:

a) ze strany  prodávajícího  případ,  kdy jakékoli  jeho  prohlášení  učiněné  podle  čl. Ill této  smlouvy

se ukáže být nepravdivým,

b) ze strany  kupujícího  nezaplacení  kupní  ceny ve výši, termínu  a způsobem  uvedeným  v čl. IV.

této  smlouvy.

V111.4. Odstoupením  od smlouvy  zanikajív  rozsahu  jeho  účinků  práva  a povinnosti  obou  smiuvních  stran

z této  smlouvy,  smlouva  se tím od počátku  ruší a smluvní  strany  jsou povinny  vrátit  si vzájemně

V111.5. veškerá  již poskytnutá  plnění  a vzájemně  se vypořádat  podle  zásad o bezdůvodném  obohacení.

V111.6. Odstoupení  od smlouvy  se nedotýká  práva na zaplacení  smluvní  pokuty  nebo úroku  z prodlení,

pokud  již nastalo  právo  na náhradu  škody  vzniklé  z porušení  smluvní  povinnosti  nebo ujednání,

které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  strany  i po odstoupení  od smlouvy.

IX. Záruční  a reklamační  podmínky

IX.1. Prodávajícígarantujezárukuzajakostdodanéhozbožípodobudvacetičtyř(24)měsícůodedne

dodání  zboží a jeho  převzetí  pověřenou  osobou  zadavatele.  Kupující  je povinen  dodržet  servisní

a provozní  podmínky  dané výrobcem,  pokud  jsou  tyto  specifikované  v dokumentech  předaných

kupujícímu  společně  se zbožím.

1X.2. Vady zboží, na které se vztahuje  záruka, musí být u prodávajícího  uplatněny  bez zbytečného

odkladu.  Vady musí být  vytknuty  písemně.

1X.3. Prodávající  se zavazuje zahájit  odstraňování  vad zboží ihned.  Reklamace  budou  řešeny

odstraněním  vady nebo výměnným  způsobem  na náklady  prodávajícího  nejpozději  do čtrnácti

(14) dnů. Vpřípadě,  že nebude  možné reklamaci  vyřídit  vtermínu  do čtrnácti  (14) dnů,

prodávající  se zavazuje poskytnout  kupujícímu  náhradní  identické  zboží (stroj).  Vtakovém

případě  se Ihůta pro odstranění  vad stanovuje  na šedesát  (60) dnů.

1X.4. Záruční  doba neběží  po dobu,  po kterou  kupující  nemohl  zboží u'zívat.

1X.5. Neodstraní-IiprodávajícívadyveIhůtěstanovenévodstavciIX.3,mákupujícíprávonechatvady

odstranit  třetí  osobou  a vzniklé  náklady  následně  nárokovat  po prodávajícím,  který  je povinen

tyto  kupujícímu  nahradit.

5



1X.6. Kupující  se zavazuje  dodržovat  pokyny  stanovené  v záručních  podmínkách,  pokud  jsou  tyto

specifikované  v dokumentech  předaných  kupujícímu  společně  se zbožím.

X.  Smluvní  pokuta

X.1.  Vpřípadě  porušení  povinnosti  prodávajícího  předat  zboží  řádně  a včas, zaplatí  prodávající

kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši 1000,OO  Kč z kupní  ceny  za každý  kus nedodaného  zboží

a každý  kalendářní  den  prodlenís  předáním.

x.:.  Vpřípadě  prodlení  termínu  splatnosti  faktury  uhradí  kupující  prodávajícímu  smluvní  úrok

z prodlení,  ve  výši  O,03 % z fakturované  částky  za každý  započatý  den  prodlení.

X.3.  Ustanovením  o smluvní  pokutě  není  dotčen  nárok  na náhradu  škody.

X.4.  V případě,  že prodávající  nebude  schopen  vyřídit  reklamaci  ve Ihůtě  čtrnácti  (14)  dnů  a zároveň

prodávající  nesplní  povinnost  poskytnout  kupujícímu  náhradní  stroj,  tak  jak  stanovuje  odstavec

1X.3 smlouvy,  zaplatí  prodávající  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši 5 000,OO Kč za každý

reklamovaný  kus zboží  a za každý  den  prodlení.

x.s.  V případě,  že prodávající  nebude  schopen  vyřídit  reklamaci  ve Ihůtě  šedesáti  (60)  dnů,  tak  jak

stanovuje  odstavec  1X.3 smlouvy,  zaplatí  prodávající  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši

2 000,OO  Kč za každý  reklamovaný  kus zboží  a za každý  den  prodlení.

X.6.  Strany  pečlívě  zvážily  výši  smluvních  pokut  a s ohledem  na rozsah,  charakter  (ochrana  lidského

zdraví  a životů),  jakož  i důležitost  plnění  povinností,  k jejichž  zajištění  jsou  smluvní  pokuty

sjednávány,  výslovně  prohlašují,  že považují  výši smluvních  pokut  za adekvátní  a vzájemně

akceptovatelnou.

XI.  Ostatní  ujednání

XI.1.  Prodávající je podle ustanovení  E) 2 písm. e) zákona č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole
ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších

předpisů,  osobou  povinou  spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v souvislosti

s úhradou  zboží  nebo  služeb  z veřejných  výdajů.

X1.2.  Smluvní  strany  mají  povinnost  vzájemně  a bezodkladně  se informovat  o změnách

v identifikačních  údajích,  kontaktních  adresách,  telefonních  číslech  a e-mailových  kontaktech.

V případě  zániku  prodávajícího  přechází  povinnost  plynoucíz  této  smlouvy  na právního  nástupce

prodávajícího.

X1.3.Prodávající  se zavazuje  během  plnění  smlouvyi  po ukončení  plnění  zachovávat  mlčenlivost  o všech

skutečnostech,  o kterých  se dozví  od kupujícího  v souvislosti  s plněním  smlouvy.  Za porušení

povinnosti  mlčenlivosti  specifikované  v tomto  článku  je prodávající  povinen  uhradit  kupujícímu

smluvní  pokutu  ve výši  10  000,OO  Kč, a to  za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.

XII.  Ustanovení  přechodná  a závěrečná

XII.1. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

X11.2. Tato  smlouva  může  být změněna  nebo  rozšířena  jenom  písemnou  dohodou  obou  stran,

uskutečněnou  formou  písemného  dodatku,  který  bude  jako  dodatek  výslovně  označen,

X11.3. očíslován,  datován  a podepsán  oběma  smluvními  stranami.  Opravy  textu  platí  jen  tehdy,  byly-li

parafovány  oběma  smluvními  stranami.

X11.4. Pokud  zákon  výslovně  nepožaduje  pro platnost  právního  jednání  dodržení  písemné  formy,

budou  strany  komunikovat  primárně  prostřednictvím  e-mailové  korespondence  za použití

emailových  adres  stran  uvedených  v záhlaví  smlouvy.  Každá  ze stran  je odpovědná  za řádnou

6



funkčnost  emailové  schránky  a její  pravidelnou  kontrolu.  Oznámení  či jiná právní  jednání  pro
jejichž  platnost  zákon  požaduje  dodržení  písemné  formy  budou  činěna  písemně.

X11.5. Tato  smlouva  je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nichž  jeden  stejnopis
obdrží  kupující  a druhý  stejnopis  obdrží  prodávající.

X11.6. Právní  vztahy  touto  smlouvou  výslovně  neupravené  se řídí příslušnými  ustanoveními  zákona

č. 89/2012  sb.,  občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů.

X11.7. Smluvní  strany  se dohodly,  že v souladu  se zákonem  č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru
smluv),  tuto  smlouvu  v registru  smluv  uveřejní  kupující.

X11.8. Obě smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že tato  smlouva  je právním  ujednáním  vyjadřujícím  jejich
vážnou,  srozumitelnou  a svobodnou  vůlí  a na důkaz  toho  k ní připojují  vlastnoruční  podpisy
oprávněných  osob  za smluvní  strany  jednat.

XIII.  Přílohy  této  smlouvy:

Příloha  č. 1-  Technická  specifikace  zboží;

Příloha  č. 2 - Seznam  autorizovaných  servisů  včetně  kontaktních  údajů  v dosahu  horské  oblasti
Krušné  hory  a Krkonoše;

Příloha  č. 3 - Grafický  manuál  Horské  služby  ČR;

Příloha  č. 4 - Počet  a seznam  volitelné  výbavy  dle jednotlivých  horských  oblastí.

V Praze  dne  23. 07. 2024 V Mníšku  pod Brdy  dne........................  2024

I

Éí;)((
BCE s.r,o.
Pražská 1569

Za kupujícího:  René Mašín,  ředitel  HS ČR Za prodávajícího:  JUDr.  Hana Barnetová,  jednatelka

7



TECHNICKÁ  SPECIFIKACE ZBOŽÍ

Sněžný  sl «útr  LYNX  69 Rangei

v provedení  záchran

a Alpine  900  ACE  1

né vozidlo  HS

rurbo

Motor ' Rotax  900  4-TEC  Turbo """Na-střelov"""-acÍ"hrotyv "pásu-"-"í--'- -- -ano- - - -l
Počet  válců

Obsah  moíoru

3

899  ccm r_;J':"'ff'Ť7o50aJfIVlz-e_.p7áff'f.Il
'-'----''---a-n-o-'-----"'-"-l

ano  I
I

Vrtáni/Zdvih 74,0/69,7

7750

"--Pá7šxd/7(mma"'-) a--"Í
I

600 x 3968/38

' Max.  oíáčky  moíoru -"-a--Ro;cohoad lyžívmm  " 1280

3 230  'VstřikováníI ' EFI  přímý  vstřik .=a'StrojdéIk;;-mm""-=--1
' Přední  tlumiče ' hydraulika "Provoz=ní'hmotnost-----1 390 kg

lo-----  -

 Elektrický  Staíér ano
I 'J"-:Sedadlo'typ /'p:oňet'm"íst"""-"l'.,- """"--"'aTažn7zařízen7/ 'a""""""l' Max.  síla  v tahu  I

2"'modu1ar/2

--0-+-%-  -  

l

Í . __Ťy______ ____-
' 2 hydraulické,  každá
I

s nezávislou  páčkou

ano/

500 kg

7'Převodo"avka7Va7iá""'íor a="-rmechanÍ';-ká-2-17Í7R  -"' JJT9.;'m_p_a1iv ___. '.e___v-.7I'IJ- 42

r-a-o-"Chlaozem"""'a--
7--='------'---"--'---"-'
 kapalina J'-a"-Barva-''----1 ', černá/bílá

7"""'a - Bater7e-a"
í. Výsíup  na 12  V

7b""'ezúnfflbovágeIo':Já-3'0-Ah '-

I ano

i-"-a''  a"ai
I Madlo  na řídítkách  II
l .1

Úložný  prostor
pod  sedadlem  spolujezdce,

box  za sedadlem  spolujezdce

Přídavný  držák  lyží ano

1



Pohonná  jednotka  -  motor,  převodovka,  podvozek,  rám

*motor  čtyřtaktní  o objemu  899  cm3;

* výkon  motoru  112  kW;

* variátor  s elektromechanickým  řazením  H+L+N+R;

a možnost  volby  jízdního  režimu  pomocí  tlačítka  ovládaného  z pozice  řidiče;

* pojezdový pás o šířce  600  mm  osazený  nastřelovacími  (nikoliv  šroubovacími)  hřeby

s karbidovými  hroty;

* rozšířená  "A"  konstrukce  řídících  ramen  skútru  nastavená  na max  tuhost;

* délka  stroje  3 230  mm  (pro  převoz);

* rozpětí  břitů  předních  lyží 1280  mm;  po rozšíření

* plochy  předních  lyží  určené  pro  jízdu  do hlubokého  sněhu  (lyže  šíře 190  mm a délka  1020  mm);

* hydraulická  brzda  ovládána  prsty  řidiče  páčkou  na řídítkách;  kryt  třmenu  brzdy  nebrání  bezpečné

pozici  nohy  řidiče  (více  k brzdám  níže ve volitelném  doplňkovém  vybavení  dle požadavku  oblasti);

* bezúdržbová  gelová  baterie;

* startér  elektrický;

* vyhřívané  rukojeti  a páčky  plynu;

* přídavné  madlo  nad  středem  řídítek;

* ložný  prostor  pod  sedadlem  spolujezdce;

* pohodlná  zádová  opěrka  spolujezdce  výšky  300  mm  a rukojeti  pro  úchop  spolujezdce;

* možnost  připojení  přívěsu  -  závěsné  zařízení  pro  zatížení  minimálně  50 kg a v tahu  500  kg.

Povinné  dodatečné  vybavení

*pod  sedadlem  spolujezdce  přídavná  USB zásuvka  pro  nabíjení  s voděodolným  krytem  zásuvky

(pokud  je řešením  voděodolné  pouzdro  jsou  jeho  min  vnitřní  rozměry  délka  180  mm,  šířka IOO

mm a výška  50 mm);

a nápisy  a symboly,,Horská  služba"  v souladu  s grafickým  manuálem;

@ výstražné  zvukové  zařízení  bezpečně  ovládané  voděodolným  kolíbkovým  ovladačem  otočené  vpřed

po směru  jízdy,  které  Ize bezpečně  ovládat  v lyžařských  rukavicích;

* výstražný  maják  barev  modré  a oranžové  s homologací  pro  provoz  v ČR (vlastnosti  oranžového

majáku viz níže *), kter9 je krytý proti poškození kovovou klecí a ovládaný voděodolným
kolíbkovým  ovladačem  pro  ovládání  v lyžařských  rukavicích,  zapojený  tak,  aby  zůstal  funkčníi  po

vypnutí  motoru;

* * výstražný maják oranžové barvy, ov1ádan'9 voděodolným  kolíbkovým ovladačem, který Ize
bezpečně  ovládat  v lyžařských  rukavicích,  při zapnutíje  volitelně  doplňován  hlasitým  pípáním,

používaným  rovněž  při couvání  skútru;  maják  je zapojený  tak,  aby  neblikal  po vypnutí  motoru;

* zábleskové  majáky  a světla  v barvě  odpovídající  zákonným  požadavkům  v technologii  LED v přední

části  karoserie  viditelné  zepředu  i z boku,  které  zůstanou  funkčníi  po vypnutí  motoru;  ovládání

stejným  kolíbkovým  voděodolným  vypínačem  ovladatelný  v lyžařských  rukavicích  jako  modrý

maják;

@ ochrann'9 rám proti úplnému převrácenískútru  pro umístění  výstražného majáku v zadní části
stroje;

* držák  nebo  držáky  pro  dva páry  lyží s přepážkou,  která  lyže fixuje  ve vzpřímené  poloze  a jeden

snowboard  připevněný  zezadu;

* zpětné  světlo  v technologii  LED z min  příkonem  18  W na ochranném  rámu  ovládané  kolíbkovým

voděodolným  vypínačem  ovladatelným  v lyžařských  rukavicích  z řídítek  pro  osvětlenítažených  saní;

Volitelné  doplňkové  vybavení  dle  požadavku  oblasti  (Příloha  č. 6 ZD)

Brzda  (hrábě):

2



* nezávislá  brzda  namontovaná  na zadní  část  sněžného  skútru  za pás (tzv  hrábě);

a zavěšení  brzdy  ke skútru  za úchyt  v podvozku  a do karoserie;

*  pohon:  jeden  lineární  aktivátor  pro  zatížení  2200  N;

* ovládací  tlačítko  na řídítkách  hrábí  nezmenšující  úchopovou  plochu  madla  řídítek  vyhotovené

v kolíbkovém  voděodolném  provedení,  které  Ize ovládat  pohodlně  v lyžařských  rukavicích;

* minimálnívýška  spodní  hrany  brzdných  hrotů  nad terénem  při jedné  osobě  na zadním  sedadle

je 300  mm.

[)ruhá  plně  nezávislá  hydraulická  brzda:

* plně  nezávislá  hydraulická  brzda  (včetně  třmenů),  ovládaná  nezávislou  páčkou  (kryt  třmenů  brzdy

nebránící  bezpečné  pozici  nohy  řidiče).

Rozšířená  úložná  plocha  za sedadlem  spolujezdce:

@ rozšířená  zahrádka  pro  náklad  za sedadlem  spolujezdce  vybavená  plastovou  vanou  s vnitřními

rozměry:  délka  910  mm,  šířka  430  mm a hloubka  255 mm.

Ochranná  plachta:

a ochranná  nepromokavá  plachta  umožňující  zakrytí  celého  skútru  pro  převoz  a ochranu  před

povětrnostními  vlivy.

3



Příloha  č. 2 KS - Seznam  autorizovaných  servisů

AUTORIZOVANE  SERVISY  SNĚZNYCH SKUTRU  LYNX  A SKI-DOO  pro  oblasti  Krkonoše  a Krušné  hory

OBCHODNÍ FIRMA II ADRESA ,I TELEFON II 'KOŇTAKTNÍE-MAIL II K:::NÍ II lA/EBOVÁSTRÁNKA
Ing.  Zbyněk  Kincl

ČIYŘKOLKY  VRCHLABÍ

Bucharova 194/2,
543  02 Vrchlabí

775433324 info@ctyrkoIky-vrchIabi.cz Ing.  Zbyněk  Kincl www.ctyrkoIky-vrchlabi.cz

Snowmobiles  servis  s.r.o.
Pec pod  Sněžkou

328  Pec pod  Sněžkou
775103010 martin.douIik@seznam.cz Martin  Doulík martin.douIik@seznam.cz

OUTDOOR  LIBEREC  s.r.o.
Dr.M.Horákové  116A,

460  06 Liberec  6
7337  46025 info@outdoor-Iiberec.cz

Ing.  Ondřej

Bahník
www.outdoor-Iiberec.cz

Kurt  Lindner  MOTOCENTRUM
Generála  Svobody  453,  460

O1 Liberec  I
485123510 moto-Iindner@voIny.cz Kurt  Lindner www.moto-quadcentrum.com

Eva Ježková  JAKEMOTO
Pod  Černým  mostem  472,

513  0I  Semily
605272589 info@jakemoto.cz Jakub  Ježek www.jakemoto.cz

BCE s.r.o.
Pražská  1569,

252  10  Mníšek  pod  Brdy
602379369 info@ctyrkoIky-bce.cz David  Sůsa www.ctyrkoIky-bce.cz

Luboš  Koníček

AUTOMOTO  TEPLICE

Křižíkova  2073

415  0I  Teplice
777314474 info@automototeplice.cz Luboš  Koníček www.automototeplice.cz

RAGAZI  s.r.o.
Karlovarská  421,

362  36 Pernink
602455300 info@ragazi.cz Ing.  Radek  Zíka www.ragazi.cz



Doporučená  barevnost

Označení  sněžných  skútrů

Předrí  strana:  nápís  HORSKA  SLUžBA  na bílém  pruhu,  znak  HS, sponzor

Boky:  znak  HS, číslo  dispečinku  1210,  sponzor.

Levýbok:  asamoIepaoznačenívozidelHSpořízenýchzprogramuMMRČRorozměrech175x22mm

(strana  06.2 tohoto  grafického  manuálu).

Rozměry  polepů

Přední  strana:  znak  HS140x126  mm,  nápísy  - výška  textu  30 - 60 mm,  bílý  pruh

Bok:  znak  HS140Xí  26 mm , prostor  pro  sponzora  150x75  mm ,

Poznámka

- výška  60-100  mm,  prostor  pro  sponzora  1 20x60  mm

Vyobrazené  označení  vozídel  především  určuje  doporučené  prvky.  Vzhledem  k rozdílům  v designu  konkrétrích  modelů  vozidel,  zejména

u terénních  čtyřkolek  a sněžných  skútrů,  nelze manuál  brát  jako  jediný  možný  způsob  označerí,  ale spíše jako  výchozí  parametry  a k

aplikování  polepů  přistupovat  s citem  a logicky.  Například  pokud  design  nového  modelu  sněžného  skútru  neumožní  umístit  dispečerské

číslo  na bok,  nezbývá  než najít  vhodné  místo  jinde  a především  dbát  na podstatu  označování  (firemní  příslušnost  - znak  HS a nápis  Horská

služba, informativnost  - díspečerské  číslo a webová  adresa, viditelnost  - reflexrí  pruhy).  Proto  se doporučuje  přípravu  polepů  nové

modelové  řady  svěřit  grafickému  studiu  a vzniklá  data  zálohovat  pro opětovné  použití.

GRAFICKÝ  MANUÁL

Firemníkultura  os.iO



Skútr  4 takt

Oblast

Aktuální  potřeba Poznámka

Počet
Brzda

(hrábě)

RozŠířená

úložná

plocha  za

sedadlem

spolujezdce

Plachta

Krušné  hory 1 1 il
Krkonoše ,l l. 1

I
I,

Krkonoše I  I
«

1 1 I
I

Krkonoše I 1 I 'l
Krkonoše 1 1 I l'

5 I




